a. Sejarah Perkembangan Qadariyah

Aliran Qadariyah adalah salah satu aliran teologis dalam Islam yang

menekankan kebebasan kehendak manusia dan tanggung jawab

individu atas perbuatannya. Aliran ini pertama kali dikenalkan oleh

Ma'bad al-Juhani dan Ghailan al-Dimasqi sekitar tahun 70 H/689 M

pada masa pemerintahan Khalifah Abdul Malik bin Marwan dari